
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
1
9
 1

8
:2

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Renata Bartková 

Číslo studenta:  E16259 

Název bakalářské práce:  Kriminalita mládeže pod vlivem návykových látek 

Cíl práce: Cílem práce je analýza kriminální činnosti mládeže s ohledem na požívání 

návykových látek. V práci bude provedeno srovnání vůči celkové kriminalitě a také 

budou představena a zhodnocena řešení dané problematiky, která se uskutečnila 

v praxi. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci zaměřenou na problematiku kriminální činnosti mládeže pod vlivem 

návykových látek. Práci rozdělila do pěti kapitol, které na sebe vhodně navazují. Po teoretické stránce se věnuje 

kriminalitě jako takové, rovněž problematice návykových látek a dále podrobněji specifikuje kriminalitu 

mládeže, ve které popisuje její vývoj v České republice. Analýzu prováděla z dat poskytnutých Policií ČR. Na 

základě zjištěných výsledků se zabývá i možností prevence v rámci snižování kriminality mládeže, ve které se 

inspirovala rovněž opatřeními i z jiných evropských států. Studentka práci doplnila grafickým aparátem a 

tabulkami. Některé z grafů jsou hůře čitelné a ocenila bych vlastní zpracování bakalantky, zároveň chápu, že 

dostupnost dat v této problematice nebyla jednoduchá. Studentka naplnila cíl práce, a proto navrhuji práci 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti byla vygenerována v hodnotě 0 % a nejedná se tedy o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaká je situace v oblasti páchání kriminální činnosti pod vlivem návykových látek v Pardubickém kraji ve 

srovnání s ostatními kraji České republiky?  

Která ze zemí Evropské unie podle Vašeho názoru přistupuje k prevenci kriminality mládeže a obecně 

k problematice návykových látek nejsvědomitěji?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


